2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 23 сентября 2021 года № 602-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от  26 мая 2021 года № 316-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о порядке предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций, направленной на поддержку и развитие территориального общественного самоуправления города Омска»
к постановлению Администрации города Омска от 26 мая 2021 года № 316-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города Омска на финансовое обеспечение деятельности некоммерческих организаций, направленной на поддержку и развитие территориального общественного самоуправления города Омска» следующие изменения:
1) в пункте 24:

- подпункт 1 исключить;
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) условие о запрете перечисления средств субсидии с расчетного или корреспондентского счета, открытого получателю субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях (далее – расчетный счет) на депозиты, а также в иные финансовые инструменты;»;

- в подпункте 4 слова «на лицевой счет» заменить словами
«на расчетный счет»;

2) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Перечисление субсидии осуществляется на запланированные
в отчетном периоде мероприятия при наличии денежных средств на лицевом счете администрации округа на соответствующие цели в 10-дневный срок
со дня поступления денежных средств на указанный лицевой счет в размере, определенном календарным планом и сметой расходов, на расчетный счет получателя субсидии.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

  О.Н. Фадина